
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/434/2022 

RADY MIEJSKIEJ TRZEMESZNA 

z dnia 27 lipca 2022 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Trzemeszno 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15. art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2022.559 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Trzemeszno. 

§2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) „Gminie” lub „mieszkańcach Gminy” – należy przez to rozumieć odpowiednio Gminę Trzemeszno lub jej 

mieszkańców, 

2) „Radzie” – należy przez to rozumieć Radę Miejską Trzemeszna, 

3) „Burmistrzu” – należy przez to rozumieć Burmistrza Trzemeszna, 

4) „Urzędzie” – należy przez to rozumień Urząd Miejski Trzemeszna. 

§ 3. Konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy Trzemeszno przeprowadza się w przypadkach 

przewidzianych przepisami prawa oraz w innych sprawach ważnych dla Gminy Trzemeszno. 

§ 4. Konsultacje społeczne przeprowadza się w celu: 

1) włączenia mieszkańców w procesy decyzyjne w sprawach mających wpływ na jakość życia; 

2) zasięgnięcia opinii, propozycji i uwag od mieszkańców odzwierciedlających ich zróżnicowane potrzeby 

w przedmiocie poddanym konsultacjom; 

3) aktywizacji środowisk lokalnych, wzrostu zaangażowania mieszkańców w działania na rzecz Gminy oraz 

wzmacniania zaufania społecznego. 

§ 5. 1. Konsultacje społeczne przeprowadza się na terenie Gminy Trzemeszno. Konsultacje mogą swoim 

zasięgiem obejmować całą Gminę lub mogą mieć zasięg lokalny, obejmujący wyznaczony obszar. 

2. Konsultacje, w zależności od ich przedmiotu mogą dotyczyć spraw: 

1) ogólnogminnych – we wszystkich sprawach istotnych dla mieszkańców całej Gminy, 

2) lokalnych – w sprawach istotnych dla mieszkańców określonej części administracyjnej gminy, 

w szczególności danej jednostki pomocniczej Gminy, 

3) środowiskowych – w sprawach ważnych dla określonej grupy mieszkańców. 

3. W konsultacjach mają prawo brać udział osoby stale zamieszkujące na terenie, na którym mają być 

przeprowadzone konsultacje, posiadające czynne prawo wyborcze do Rady Gminy. 

§ 6. 1. Konsultacje przeprowadza Burmistrz: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 sierpnia 2022 r.

Poz. 5844



1) z własnej inicjatywy, 

2) jeżeli wymóg konsultacji wynika z przepisów prawa, 

3) na wniosek: 

a) Rady Miejskiej Trzemeszna, 

b) Co najmniej 50 mieszkańców Gminy, 

c) Organów jednostek pomocniczych w formie uchwały, 

d) Organizacji samorządowych działających na terenie Gminy. 

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien zawierać: 

1) dane wnioskodawcy, w tym wskazanie osoby, z którą należy się kontaktować w sprawie złożonego 

wniosku, 

2) przedmiot konsultacji, 

3) zasięg terytorialny konsultacji, 

4) formy konsultacji (określenie sposobu zgłaszania opinii, uwag lub propozycji); 

5) uzasadnienie z określeniem celu konsultacji, 

6) w przypadku wniosku, o którym mowa w ust. 1 pkt 3 lit. a i b, listę osób popierających wniosek ze 

wskazaniem imion i nazwisk, miejsca zamieszkania oraz czytelnego podpisu tych osób. 

7) proponowany termin przeprowadzenia konsultacji. 

3. Wniosek spełniający wymogi formalne opisane w ust. 2, jest rozpatrywany przez Burmistrza w terminie 

30 dni od dnia jego złożenia. 

4. W przypadku wniosku niespełniającego wymogów formalnych, Burmistrz wzywa wnioskodawcę do 

uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni liczonych od dnia doręczenia wezwania. W przypadku bezskutecznego 

upływu powyższego terminu, wniosek pozostawia się bez rozpoznania. 

§ 7. Konsultacje przeprowadza Burmistrz, który w drodze zarządzenia określa w szczególności: 

1) przedmiot i cel konsultacji, 

2) zasięg terytorialny, 

3) czas trwania konsultacji, 

4) formę lub formy przeprowadzenia konsultacji, 

5) skład komisji odpowiedzialnej za przeprowadzenie konsultacji, podsumowanie i ogłoszenie wyników. 

§ 8. 1. Konsultacje przeprowadza się w co najmniej jednej z wybranych form: 

1) spotkań konsultacyjnych z mieszkańcami, 

2) badania ankietowego, w tym przeprowadzonego za pośrednictwem strony internetowej lub drogą 

elektroniczną, 

3) poprzez umożliwienie mieszkańcom Gminy lub mieszkańcom poszczególnych jednostek pomocniczych 

zgłaszania uwag do projektów konsultowanych spraw umieszczonych na stronie internetowej Gminy, 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu, tablicach ogłoszeń oraz wyłożonych do publicznego wglądu 

w formie papierowej. 

4) Wyłożenia do publicznego wglądu projektu dokumentu wymagającego konsultacji społecznych 

z określeniem sposobu, terminu i miejsca na składanie uwag, opinii i wniosków mieszkańców, 

5) Możliwości wyboru rozwiązań pomiędzy przedstawionymi propozycjami w drodze głosowania. 

2. Dopuszcza się łączenie kilku form prowadzenia konsultacji społecznych, opisanych w ust. 1. 

3. Z przeprowadzonych konsultacji sporządza się protokół. Protokół podaje się do publicznej wiadomości 

poprzez umieszczenie na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5844



§ 9. 1. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę mieszkańców biorących w nich udział.  

2. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące dla organu gminy podejmującego 

rozstrzygnięcie w sprawie objętej konsultacjami. 

3. Wydatki związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem konsultacji pokrywane są z budżetu Gminy. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna. 

§ 11. Traci moc Uchwała nr VIII/45/2003 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 1 kwietnia 2003 r. w 

sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Trzemeszno. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Benedykt Nitka 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5844


		2022-08-08T11:58:10+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




